
UCHWAŁA NR XXXV/109/2017
RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 23 października 2017 r.

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji z budżetu Gminy Pruszcz Gdański 
w wysokości wyższej niż określona w art. 80 ust. 2 ustawy o systemie oświaty dla 

publicznych przedszkoli prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne inne niż jednostka 
samorządu terytorialnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875.) oraz art. 80 ust. 2e ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1010, poz. 1954, 
poz. 1985 i poz. 2169 oraz z 2017 r. poz. 60, poz. 949 i poz. 1292) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Rada Gminy Pruszcz Gdański wyraża zgodę na udzielenie dotacji w kwocie wyższej 
niż kwota, o której mowa w art. 80 ust. 2 ustawy o systemie oświaty, na każde dziecko 
uczęszczające do publicznego przedszkola na terenie Gminy Pruszcz Gdański, prowadzonego 
przez osobę fizyczną lub prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego.

§ 2. Podwyższona kwota dotacji obejmować będzie okres od 1 stycznia do 31 grudnia 
2017 roku.

§ 3. Kwota dotacji po podwyższeniu wynosi 713,00 zł miesięcznie na jednego ucznia 
uczęszczającego do publicznego przedszkola.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pruszcz Gdański.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2017 r.

  

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Marek Kowalski

Id: 74569429-3A85-4FDC-9370-5259D03BA8EA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art.80 ust. 2e ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty rada gminy
w szczególnie uzasadnionych przypadkach w drodze uchwały może wyrazić zgodę na udzielenie
dotacji publicznym przedszkolom prowadzonym przez osoby fizyczne i prawne inne niż
jednostka samorządu terytorialnego w wysokości wyższej niż wysokość równej podstawowej
kwocie dotacji dla przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej
niż kwota przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej
subwencji ogólnej dla gminy.

Zapis art. 78c ustawy o systemie oświaty zobowiązuje gminę do aktualizacji w październiku
statystycznej liczby uczniów oraz podstawowej kwoty dotacji. W aktualizacji podstawej kwoty
dotacji dokonywanej na podstawie ust. 3 pkt 2 uwzględnia się plan dochodów i wydatków
budżetu jednostki samorządu terytorialnego według stanu na dzień 30 września roku
budżetowego oraz zaktualizowaną zgodnie z ust. 2 statystyczną liczbę uczniów.

Jeżeli w wyniku aktualizacji podstawowej kwoty dotacji, o której mowa w art. 78b ust. 1,
dokonanej na podstawie art. 78c ust. 3 wysokość dotacji uległa zmianie, suma kolejnych
przekazywanych części dotacji, począwszy od pierwszego dnia obowiązywania zaktualizowanej
podstawowej kwoty dotacji, stanowi różnicę pomiędzy wysokością dotacji, o której mowa
w art. 80 ust. 2, według stanu na pierwszy dzień obowiązywania zaktualizowanej podstawowej
kwoty dotacji a sumą części dotacji przekazanych od początku roku budżetowego do dnia
poprzedzającego pierwszy dzień obowiązywania zaktualizowanej podstawowej kwoty dotacji.

Zaktualizowana podstawowa kwota dotacji ustalona zgodnie z w/w przepisami na dzień 30
września bieżącego roku uległa zmniejszeniu o 24%. Oznacza to, że publiczne przedszkola w
listopadzie i grudniu nie otrzymałyby dotacji, gdyż różnica pomiędzy przekazanymi do
października częściami dotacji a dotacją obowiązująca po aktualizacji będzie liczbą ujemną.
Publiczne przedszkola prowadzone przez osoby fizyczne i prawne inne niż jednostka samorządu
terytorialnego funkcjonują tak samo jak publiczne przedszkola prowadzone przez gminę i
stanowią uzupełnienie sieci przedszkoli na terenie Gminy Pruszcz Gdański. Dotacja
przekazywana z budżetu gminy stanowi dla tych przedszkoli podstawowe źródło finansowania
działalności. Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi korzystanie z publicznej formy wychowania
przedszkolnego 450 dzieciom w wieku od 3 do 6 lat.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione i konieczne.

Id: 74569429-3A85-4FDC-9370-5259D03BA8EA. Podpisany Strona 1




